
KOMMT GUT AN. 

© 26.01.2026 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 76   Zeitz - Weißenfels 

gültig vom 19.02. bis 08.03.2026 
 
Aufgrund von Bauarbeiten zur Erneuerung von mehreren Weichen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Zeitz und Theißen vom 19. Februar 2026, ab 
17 Uhr, bis zum 08. März 2026 für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn fallen in diesem Zeitraum zwischen Zeitz und 
Theißen aus und es wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. Einzelne Züge verkehren bis/ab Weißenfels im Schienenersatzverkehr. In der 
Nacht vom 22. zum 23. Februar ist zusätzlich der Streckenabschnitt Weißenfels <> Prittitz gesperrt, sodass der Schienenersatzverkehr hier 
ausgeweitet werden muss.  

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der Straßensperrung der B91 die Busse weiterhin die Ortslage Deuben nicht anfahren können. Die Busse halten 
an der Straße nach Luckenau, ca. 250 Meter südlich vom Bahnhof, an der Wendeschleife. 

Es gilt folgender Fahrplan: 

RB 76    Zeitz – Weißenfels

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60620 60622 60622 60622 60624 60626 60626 60628 60630 60632 60634

Verkehrstage: 

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

21+ 

28.02.+ 

07.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03. 

nicht 

23.02.

nur 

23.02.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

22.02.+ 

01.+ 

08.03.

Mo-Sa 

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Zeitz Busbahnhof, Steig 9 ab   3.33   4.45   5.10 5.00   5.34   6.10   6.34   7.37   8.37   9.37  10.37

Theißen Bahnhof an I I   5.17 I   5.41 I   6.41   7.44   8.44   9.44  10.44

weiter als: RB RB RB RB RB RB RB

80622 80624 80626 80628 80630 80632 80634

Theißen Bushaltestelle Fabrikstraße ab   3.40   4.52   5.22 5.07   5.46   6.17   6.47   7.49   8.49   9.49  10.49

Luckenau Bushaltestelle Bahnhof   3.46   4.58   5.25 5.13   5.49   6.23   6.50   7.52   8.52   9.52  10.52

Deuben Wendeschleife, Straße Ri Luckenau   3.51   5.03   5.27 5.18   5.51   6.28   6.52   7.55   8.55   9.55  10.55

Teuchern Bushaltestelle Bahnhof an   4.00   5.12   5.31 5.27   5.55   6.37   6.56   8.00   9.00  10.00  11.00

weiter als: RB

80622

Teuchern Bushaltestelle Bahnhof ab   4.01   5.13   5.32   5.32   5.56   6.38   6.57   8.01   9.01  10.01  11.01

Prittitz Ersatzhaltestelle Bahnhof an   4.16   5.28   5.37   5.37   6.02   6.53   7.03   8.06   9.06  10.06  11.06

Prittitz Ersatzhaltestelle Bahnhof ab   4.16   5.28   5.37   5.37   6.08   6.53   7.06   8.06   9.06  10.06  11.06

Langendorf Bushaltestelle Klosterkirche   4.25   5.37   5.41   5.41   6.12   7.02   7.10   8.10   9.10  10.10  11.10

Weißenfels West Bushaltestelle Kirschweg   4.33   5.45   5.43   5.43   6.14   7.10   7.12   8.12   9.12  10.12  11.12

Weißenfels Ersatzhst. Straße Am Güterbahnhof an   4.41   5.53   5.47   5.47   6.18   7.18   7.16   8.16   9.16  10.16  11.16

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60636 60638 60640 60642 60644 60646 60648 60650 60652 60654 60654

Verkehrstage: 

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

19.02.- 

08.03.

19.02.- 

08.03.

19.02.- 

08.03.

nur 

22.02.

19.02.- 

08.03. 

nicht 

22.02.

Zeitz Busbahnhof, Steig 9 ab  11.37  12.37  13.37  14.37  15.37  16.37  17.37  18.37  20.37  22.30  22.35

Theißen Bahnhof an  11.44  12.44  13.44  14.44  15.44  16.44  17.44  18.44  20.44 I  22.42

weiter als: RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

80636 80638 80640 80642 80644 80646 80648 80650 80652 80654

Theißen Bushaltestelle Fabrikstraße ab  11.49  12.49  13.49  14.49  15.49  16.49  17.49  18.49  20.49  22.37  22.48

Luckenau Bushaltestelle Bahnhof  11.52  12.52  13.52  14.52  15.52  16.52  17.52  18.52  20.52  22.44  x22.51

Deuben Wendeschleife, Straße Ri Luckenau  11.55  12.55  13.55  14.55  15.55  16.55  17.55  18.55  20.55  22.50  x22.53

Teuchern Bushaltestelle Bahnhof an  12.00  13.00  14.00  15.00  16.00  17.00  18.00  19.00  21.00  23.01  22.57

Teuchern Bushaltestelle Bahnhof ab  12.01  13.01  14.01  15.01  16.01  17.01  18.01  19.01  21.01  23.02  22.58

Prittitz Ersatzhaltestelle Bahnhof  12.06  13.06  14.06  15.06  16.06  17.06  18.06  19.06  21.06  23.18  x23.03

Langendorf Bushaltestelle Klosterkirche  12.10  13.10  14.10  15.10  16.10  17.10  18.10  19.10  21.10  23.25  x23.06

Weißenfels West Bushaltestelle Kirschweg  12.12  13.12  14.12  15.12  16.12  17.12  18.12  19.12  21.12  23.33  x23.09

Weißenfels Ersatzhst. Straße Am Güterbahnhof an  12.16  13.16  14.16  15.16  16.16  17.16  18.16  19.16  21.16  23.41  23.12

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr Mo-Fr: Zug verkehrt nur montags bis freitags

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten Mo-Sa: Zug verkehrt nur montags bis samstags

rote Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit früheren Fahrplanzeiten

Zug

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 



KOMMT GUT AN. 

© 26.01.2026 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 76   Weißenfels - Zeitz 

gültig vom 19.02. bis 08.03.2026 
 

Aufgrund von Bauarbeiten zur Erneuerung von mehreren Weichen ist die Eisenbahnstrecke zwischen Theißen und Zeitz vom 19. Februar 2026, ab 
17 Uhr, bis zum 08. März 2026 für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Die Züge der Erfurter Bahn fallen in diesem Zeitraum zwischen Theißen und 
Zeitz aus und es wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. Einzelne Züge verkehren bis/ab Weißenfels im Schienenersatzverkehr. In der Nacht 
vom 22. zum 23. Februar ist zusätzlich der Streckenabschnitt Weißenfels <> Prittitz gesperrt, sodass der Schienenersatzverkehr hier ausgeweitet 
werden muss.  

Bitte beachten Sie, dass aufgrund der Straßensperrung der B91 die Busse weiterhin die Ortslage Deuben nicht anfahren können. Die Busse halten 
an der Straße nach Luckenau, ca. 250 Meter südlich vom Bahnhof, an der Wendeschleife. 

Es gilt folgender Fahrplan: 

RB 76    Weißenfels – Zeitz

RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

80621 80621 80623 80625 80627 80629 80631 80633 80635 80637

Verkehrstage: 

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03. 

nicht 

23.02.

nur 

23.02.

Mo-Sa 

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

Weißenfels an   4.53 5.15   5.55   6.55   7.42   8.42   9.42  10.42  11.42  12.42

Weißenfels West   4.56 5.18   5.59   6.58   7.45   8.45   9.45  10.45  11.45  12.45

Langendorf   4.59 5.21   6.01   7.01   7.48   8.48   9.48  10.48  11.48  12.48

Prittitz an   5.02 5.24   6.05   7.04   7.51   8.51   9.51  10.51  11.51  12.51

Prittitz ab   5.03 5.25   6.05   7.05   7.51   8.51   9.51  10.51  11.51  12.51

Teuchern an   5.08 5.30   6.10   7.10   7.57   8.57   9.57  10.57  11.57  12.57

Teuchern ab   5.08 5.32   6.11   7.10   8.02   9.02  10.02  11.02  12.02  13.02

Deuben   5.13 5.37   6.15   7.15   8.07   9.07  10.07  11.07  12.07  13.07

Luckenau   5.15 5.39   6.18   7.17   8.09   9.09  10.09  11.09  12.09  13.09

Theißen ab   5.18 5.42   6.20   7.20   8.12   9.12  10.12  11.12  12.12  13.12

weiter als : Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60621 60621 60623 60625 60627 60629 60631 60633 60635 60637

Theißen Bahnhof an   5.23   5.23   6.25   7.25   8.17   9.17  10.17  11.17  12.17  13.17

Zeitz Busbahnhof, Steig 9 ab   5.30   5.30   6.33   7.32   8.24   9.24  10.24  11.24  12.24  13.24

RB RB RB RB RB RB RB Bus RB Bus

80639 80641 80643 80645 80647 80649 80651 60653 80653 60655

Verkehrstage: 
20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

20.02.- 

08.03.

20.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

19.02.- 

08.03.

19.02.- 

08.03.

Mo-Fr 

19.02.- 

08.03.

19.02.- 

08.03.

nur 

22.02.

19.02.- 

08.03.

nicht 

22.02.

19.02.- 

08.03.

Weißenfels Ersatzhst. Straße Am Güterbahnhof an  13.42  14.42  15.42  16.42  17.42  18.42  19.42  21.20  21.56  23.18

Weißenfels West Bushaltestelle Kirschweg  13.45  14.45  15.45  16.45  17.45  18.45  19.45  21.28  21.59  23.25

Langendorf Bushaltestelle Weißenfelser Str.  13.48  14.48  15.48  16.48  17.48  18.48  19.48  21.37  22.02  23.32

Prittitz Ersatzhaltestelle Bahnhof  13.51  14.51  15.51  16.51  17.51  18.51  19.51  21.45  22.06  23.39

Teuchern Bushaltestelle Bahnhof an  13.57  14.57  15.57  16.57  17.57  18.57  19.57  22.01  22.11  23.55

Teuchern Bushaltestelle Bahnhof ab  14.02  15.02  16.02  17.02  18.02  19.02  19.58  22.02  22.11  23.56

Deuben Wendeschleife, Straße Ri Luckenau  14.07  15.07  16.07  17.07  18.07  19.07  20.02  22.12  22.16   0.05

Luckenau Bushaltestelle Bahnhof  14.09  15.09  16.09  17.09  18.09  19.09  20.05  |  22.18   0.11

Theißen Bushaltestelle Markt ab  14.12  15.12  16.12  17.12  18.12  19.12  20.07  22.18  22.21   0.17

weiter als : Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

60639 60641 60643 60645 60647 60649 60651 60653

Theißen Bahnhof an  14.17  15.17  16.17  17.17  18.17  19.17  20.12 I  22.26 I

Zeitz Busbahnhof, Steig 9 ab  14.24  15.24  16.24  17.24  18.24  19.24  20.19  22.26  22.33   0.24

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten Mo-Fr: Zug verkehrt nur montags bis freitags

rote Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit früheren Fahrplanzeiten Mo-Sa: Zug verkehrt nur montags bis samstags

Zug

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 


